

COIR BOARD
National Coir Training & Design Centre,
(Govt. of India)
Coir Board, Kalavoor. P.O
Alappuzha, Kerala
Pin : 688 522. Ph: 0477-2258067

COIR TRAINING COURSES

Applications are invited in the prescribed form for the following Training Courses at National Coir Training and Design Centre, Coir Board, Kalavoor, Alappuzha.

1. Advanced Training Course (1 year)
2. Artisans' Training course.(6 months)

Eligibility

1. Advanced Training Course (1 year)

Pre-degree/12th standard or equivalent passed. Sponsored by the Coir factory/ Coir Co-operative Societies vide R & L Rules 1958 are given preference. Age will be between 18 and 45 years.

2. Artisans' Training course (6 months)

Applicants should be coir workers/employees in Coir Sector, able to read and write. Candidates sponsored by the Coir factory/ Coir Co-operative societies as per the R & L Rules 1958 are given preference. Age will be between 18 to 45 years.

Every trainee will be given a stipend @ Rs.750/- per month. The date of commencement of the Artisans' training course is on 1st January 2014 and Advanced Training course commences on 1st February 2014.

20% seats are reserved for SC/ST candidates. Application form can be obtained from the Assistant Director, National Coir Training and Design Centre, Coir Board, Kalavoor or downloaded from the web site of Coir Board www.coirboard.gov.in (sub link Announcement- NCT&DC - application form). The applications should reach to the following address before 10th December 2013 for Artisans Training Course and 6th January 2014 for Advanced Training Course. Accommodation for the lady candidates will be arranged in Hostel. An amount of Rs.150/- will be reimbursed to the eligible gents candidates.

The Assistant Director,
National Coir Training & Design Centre,
(Govt. of India)
Coir Board, Kalavoor. P.O
Alappuzha, Kerala
Pin : 688 522. Ph: 0477-2258067

കയർ ബോർഡ്
ദേശീയ കയർപരിശീലന കേന്ദ്രം
(ഭാരതസർക്കാർ)
കലവൂർ പി.ഒ, ആലപ്പുഴ

കയർ പരിശീലന കോഴ്സ്

കയർ ബോർഡിന്റെ കീഴിൽ ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ കലവൂരിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ദേശീയ കയർപരിശീലന കേന്ദ്രത്തിൽ താഴെ പറയുന്ന അഭ്യന്തര പരീക്ഷകൾ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോറത്തിൽ അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു.

1. അഡ്വാൻസ്ഡ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് (1 വർഷം)

2. ആർട്ടിസാൻസ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് (6 മാസം)

തോറായ

1. അഡ്വാൻസ്ഡ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് (1 വർഷം)

പ്രിഡിഗ്രി/ 12-ാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് തത്സമയപരീക്ഷ പാസ്സായിരിക്കണം.

ടി. കോഴ്സിന് കയർ വ്യവസായനിയമം (R&L) 1958 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കയർപാഠ്യരീതികളിൽ നിന്നോ കയർ സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ നിന്നോ സ്പോൺസർ ചെയ്തിട്ടുള്ള അപേക്ഷകർക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്. അപേക്ഷകർ 18നും 45നും മദ്ധ്യേ പ്രായമുള്ളവരായിരിക്കണം.

2. ആർട്ടിസാൻസ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് (6 മാസം)

അപേക്ഷകർ എഴുതുവാനും വായിക്കുവാനും അറിഞ്ഞിരിക്കണം. കയർ വ്യവസായത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികളായിരിക്കണം. കയർ വ്യവസായനിയമം 1958 (R&L) പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കയർപാഠ്യരീതികളിൽ നിന്നോ കയർ സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ നിന്നോ സ്പോൺസർ ചെയ്തിട്ടുള്ള അപേക്ഷകർക്ക് മുൻഗണന നൽകുന്നതാണ്. അപേക്ഷകർ 18നും 45നും മദ്ധ്യേ പ്രായമുള്ളവരായിരിക്കണം.

ചൊതുവിവരം

പരിശീലനത്തിന് പരമേശ്വരൻ വർക്ക് പ്രതിമാസം 750/- രൂപ (എഴുത്തുനടപ്പിന് ഒറ്റപ്പാലം) നൽകുന്നതാണ്. ആർട്ടിസാൻസ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് 2014 ജനുവരി മാസം 1-ാം തീയതിയും അഡ്വാൻസ്ഡ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സ് 2014 ഫെബ്രുവരി മാസം 1-ാം തീയതിയും ആരംഭിക്കുന്നതാണ്. ആകെ സീറ്റിൽ 20 ശതമാനം ഒഴിവുകൾ പട്ടികളാൽ പട്ടികവർഗ അപേക്ഷകർക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ളതാകുന്നു. പരിശീലനകാലയളവിൽ വനിതകൾക്ക് ഹോസ്റ്റൽ സൗകര്യം ലഭ്യമാക്കുന്നതാണ്. ആൺകുട്ടികൾക്ക് ഹോസ്റ്റൽ അലവൻസായി പ്രതിമാസം 150/- രൂപ അർഹതയുള്ളവർക്ക് നൽകുന്നതാണ്.

അപേക്ഷാഫോറം കലവൂരിലെ ദേശീയ കയർ പരിശീലന കേന്ദ്രം അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടറുടെ ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവർത്തിച്ചിരുന്നതിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. കൂടുതൽ കയർ ബോർഡിന്റെ വെബ് സൈറ്റായ www.coirboard.gov.in ലും ലഭ്യമാണ്. ആർട്ടിസാൻസ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സിനുള്ള അപേക്ഷകൾ 2013 ഡിസംബർ 10 നും, അഡ്വാൻസ്ഡ് ട്രെയിനിംഗ് കോഴ്സിനുള്ള അപേക്ഷകൾ 2014 ജനുവരി 6 നും മുൻപായി തുറന്നുപറയുന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്.

അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ

കയർ ബോർഡ്
ദേശീയ കയർപരിശീലന കേന്ദ്രം
(ഭാരതസർക്കാർ)
കലവൂർ പി.ഒ, ആലപ്പുഴ
ഫോൺ: 0477- 2258067.